平成 30 年３月 23 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

  （コード番号：4570）

本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１

代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉

問 合 せ 先 取締役事業統括推進本部長 中 川 正 人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

当社組織変更および連結子会社の人事異動

に関するお知らせ

当社は、平成30年４月１日付当社組織変更および連結子会社（株式会社スカイライ

ト・バイオテック）の取締役の人事異動を下記のとおり行いますので、お知らせいたし

ます。

記

１．組織変更（平成 30 年４月１日付）

（１）新規体外診断薬・研究用試薬開発における臨床研究のため、臨床検査事業部の新設

（２）グループ企業の管理業務の効率的なシステム運営のため、事業統括推進本部を事業

グループ管理本部に改称

（３）診断・試薬事業部における責任の明確化、事業スピードの早期化を図るため、診断・

試薬事業部を診断・試薬事業本部と改称し、営業部・研究開発部・製造部を新設

２．人事異動（平成 30 年４月１日付）

（１）当社の人事異動

新役職名 名前 旧役職名

取締役 臨床検査事業部長

 兼 グループ製品渉外担当
前田 雅弘

取締役 診断・試薬事業部長

 兼 研究開発部長

取締役 事業グループ管理本部長

 兼 診断・試薬事業本部長
中川 正人

取締役 事業統括推進本部長

 兼 財務経理部長

診断・試薬事業本部

営業部長
萩原 良明

診断・試薬事業部

販売サポート 次長

診断・試薬事業本部

研究開発部長
瀬川 辰也

診断・試薬事業部

研究開発 次長

事業グループ管理本部

財務経理部長
宮 茂

事業統括推進本部

財務経理部 次長

（２）連結子会社（株式会社スカイライト・バイオテック）の人事異動

新役職名 名前 旧役職名

代表取締役 会長 清藤 勉 代表取締役 会長 兼 社長

取締役 社長 前田 雅弘 取締役

※清藤勉は、当社の代表取締役社長であり、前田雅弘は、当社の取締役であります。

以上